УПРАВЛЕНИЕ ОБЩ ЕЕО И ДОШ КОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ Ш КО ЛА №  30 ИМЕНИ В .В  ЗА ХА РЧЕН КО »

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г № 01-05-218

Об утверждении основных образовательных программ
начального, основного и среднего общего образования МБОУ «Средняя школа №
30»

В соответствии с поди, б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в
Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
на основании решения педагогического совета (протокол от 29.08.2024 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего
образования МБОУ «Средняя школа № 30» (приложение 1).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования
МБОУ «Средняя школа № 30» (приложение 2).

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования
МБОУ «Средняя школа № 30» (приложение 3).

4. Заместителям директора по УВР Коротких Г.В., Лазукиной Е.В., куратору учителей
начальной школы Бугаевой К.С., обеспечить реализацию
новых основных образовательных программ начального, основного и среднего общего
образования.

5. Бугаевой К.С., разместить копии основных образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования на официальном сайте МБОУ «Средняя
школа № 30» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе
«Образование».

6. Контроль исполнена настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Кузякина

С приказом ознакомлены:

Коротких Г.В.
/ L/ { ^  Лазукина Е.В.

Х Бугаева К.С.